
Uchwała Nr XXXIV/255/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 20 grudnia 2013r. 

 
 

w sprawie wystąpienia Powiatu Ostródzkiego ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej 
      Polskiej Euroregion Bałtyk. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Powiat Ostródzki występuje  ze Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion ,,Bałtyk” 

z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na dzień  31  marca 2014 r.- 

zgodnie ze statutem tego stowarzyszenia. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
Powiat Ostródzki  przystąpił do Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion 
Bałtyk 4 lutego 2005 roku. Członkostwo w Stowarzyszeniu miało umożliwić powiatowi 
współpracę samorządów w zakresie aplikowania o fundusze Unii Europejskiej poprzez 
realizację projektów w ramach Funduszu Współpracy Przygranicznej Phare. Sekretariat 
Euroregionu Bałtyk miał status instytucji zarządzającej tzw. Funduszem Małych Grantów 
Euroregionu Bałtyk. W ramach tego funduszu powiat przygotował projekt, który nie znalazł 
się na liście dofinansowań. Po wprowadzeniu w życie nowych poakcesyjnych instrumentów 
finansowania w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej, Euroregion Bałtyk nie 
otrzymał statusu instytucji zarządzającej przez co jego rola ograniczyła się do szkoleń i 
konsultacji. Mimo to Powiat Ostródzki próbował skorzystać z możliwości aplikowania do 
programu Południowy Bałtyk, jednak bez sukcesów. Instytucją zarządzającą tego programu 
jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, a instytucją pośredniczącą przyjmującą wnioski 
oraz organizującą szkolenia i doradztwo stał się Wspólny Sekretariat Techniczny Programu 
Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk 2007-2013 usytuowany przy Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego. Po kolejnym niepowodzeniu w aplikowaniu o 
środki powiat jeszcze przez kilka lat oczekiwał na pojawienie się nowych możliwości realnej 
pomocy ze strony stowarzyszenia w tym zakresie, których obecnie już raczej nie widać. W 
nowej perspektywie finansowej nie ma szans na to, aby Euroregion Bałtyk dysponował 
osobnym funduszem umożliwiającym finansowanie współpracy pomiędzy jego członkami,  
a kilkuletnie starania Zarządu Euroregionu w kierunku uzyskania statusu instytucji 
pośredniczącej lub utworzenia takiego funduszu lub programu nie przyniosły oczekiwanego 
efektu, wobec czego członkowstwo powiatu w organizacji straciło swą atrakcyjność. 
W związku z powyższym powiat będzie poszukiwał takiej organizacji, która w większym 
stopniu, niż Euroregion Bałtyk, zagwarantuje pomoc w aplikowaniu i zdobywaniu funduszy 
zewnętrznych na współpracę międzynarodową, transgraniczną i euroregionalną. 
Skutki finansowe wynikające z podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia: 
- roczna składka członkowska powiatu wynosiła – 5 500,00 złotych 
- zmniejszą się również wydatki powiatu z tytułu uczestnictwa delegata Powiatu  
w spotkaniach organizowanych przez stowarzyszenie. 


